

PORTARIA Nº 272/2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual nº 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
 BENEFICIÁRIO: Ronnald Ewerton de Barros Tavares
 CARGO: Coordenador
 MAT. FUNCIONAL: 5947306
 ORIGEM: Belém/PA
 DESTINO: Muaná/PA
 OBJETIVO: Realizar visita técnica ao Matadouro, Base Física, Feiras Municipais e Criadores de Frango e reunir com Lideranças locais para falar sobre a reestruturação do matadouro.
 PERÍODO: 21 a 25/06/2021
 Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
 ORDENADOR: Timara Miranda

Protocolo: 667577**FÉRIAS****PORTARIA Nº 180 DE 15 DE JUNHO DE 2021**

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,
 Considerando a PORTARIA Nº 989-CCG de 14/06/2021, publicada no DOE nº34.611 de 15/06/2021 ;
 R E S O L V E:
 EXCLUIR, da portaria nº 161, de 05/06/2021, publicada no DOE. Nº 34.605, de 08/06/2021, o nome da servidora NAZARE RODRIGUES ZUCOLOTTO, matrícula nº 55587358/ 7.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE
 TIMARA DE SOUZA MIRANDA
 Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 667567**TORNAR SEM EFEITO****PORTARIA DE DIÁRIA Nº 203/2021**

BENEFICIÁRIO: Jorge Luiz Coelho Magalhães
 ORDENADOR: Timara Miranda – Diretora Administrativa e Financeira
Protocolo: 667679

OUTRAS MATÉRIAS**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 004/2021.**

Processo nº. 2020/317650– SEDAP
 FORNECEDOR: PROTECTION SERVIÇOS E AGROINSUMOS LTDA
 CNPJ: 04.317.346/0001-79
 Representante Legal: JOSÉ LAÉRCIO LEAL DA SILVA
 End.: Travessa Dos Andradas, nº 165, Bairro Ponta Grossa, Icoaraci, - Belém - Pa – CEP – 66.812-420, Telefone de Contato: (91) 98209-5901
 Data de Assinatura: 11/06/2021
 VIGÊNCIA: 16/06/2021 a 15/06/2022
 OBJETO: registrar os preços destinados ao fornecimento de insumos e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, adubo orgânico e mineral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido, material para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo de uso comum, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
34	208910-6	PALHA DE ARROZ CARBONIZADA, SEM SEMENTE DE ARROZ VIÁVEIS, 100% CARBONIZADAS (SUBMETIDAS A PROCESSO DE QUEIMA ESPECÍFICO), MATERIAL CARBONIZADO EM SEU FORMATO ORIGINAL, NÃO É PÓ. (FARDO DE 30 KG). MARCA/FABRICANTE: SUBSTRATO DE CASCA DE ARROZ/ORIZICULTURA MARCIO	SACO	1.000	R\$240,00	R\$240.000,00
35	212333-0	CAMA DE AVIÁRIO MARCA/FABRICANTE: CAMA DE AVIÁRIO/GRANJA SOLON	TON	300	R\$350,00	R\$105.000,00
136	212399-1	TRONCO DE MADEIRA - TRONCO CARACTERÍSTICO PARA BANCO COM UNIDADES NO TAMANHO DE 0,60 CM MARCA/FABRICANTE: TORA DE MADEIRA PARA BANCO/SERRARIA TOFOLLI LTDA.	UND	60	R\$235,00	R\$14.100,00

152	207433-8	CAIXAS RACIONAIS SEM ABELHAS SEM FERRÃO COMPONENTES: 01 NINHO, 01 SOBRE NINHO E 02 MELGUEIRAS - TAMPA DE 25CMX25CM COMPRIMENTO E LARGURA POR 2,5 ESPESSURA, COM 02 FUIROS CIRCULARES DE 3,1C (ENTRADA DE UMA TAMPA PET.)E UM SUPORTE DE 2,5CMX2,5CMX25CM; ESPECIFICAÇÕES : - UM NINHO: LADOS DO T: COMP: 25CM, COM CORTE DE 1,5CM EM CADA LADO DO T, ALTURA DE 8CM, ESPESSURA DE 2,5CM, DO MESMO LADO DO T FAZER UM CHANFRO DE 0,8CM PARA BAIXO E DO CENTRO PARA A MADEIRA. - FUNDO: TABUA DE 25 X 25CM COMP X LARG, ESPESSURA 2,5CM E 01 FURO DE 3,1CM NO CENTRO; - UM SOBRE NINHO: LADOS DO T: COMP: 25CM, COM CORTE DE 1,5CM EM CADA LADO DO T, ALTURA: 8CM E DO MESMO LADO DO T FAZER UM CHANFRO DE 0,8CM PARA BAIXO E DO CENTRO PARA A MADEIRA, ESPESSURA: 2,5CM, TRIANGULO: 8 A 9CMX8 A 9CM, LADO RETILÍNEO: COM 23CM, ALT 8CM, ESP 2,5CM - DUAS MELGUEIRAS LADOS DO T: COMP: 25CM, COM CORTE DE 1,5CM EM CADA LADO DO T, ALTURA: 08CM, ESPESSURA: 2,5CM, LATO RETILÍNEO: COM 23CM, ALT 8CM, ESP 2,5CM E UMA TABUA DE 20X18CMX2,5CM.	UND	1000	R\$133,70	R\$133.700,00
-----	----------	--	-----	------	-----------	---------------

ORDENADOR: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 667402**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 004/2021.**

Processo nº. 2020/317650– SEDAP
 FORNECEDOR: VIVEIRO ECOLÓGICO DONA EUZÉBIA LTDA-EPP
 CNPJ: 09.455.192/0001-03
 Representante Legal: DIOGO ANTUNES RIBEIRO
 End.: Rodovia Br-120 – Trecho Dona Euzébia a Guidoal – Km 03 – CEP – 36.784-000, Telefone de Contato: (32) 3453-1343Data de Assinatura: 11/06/2021
 VIGÊNCIA: 16/06/2021 a 15/06/2022
 OBJETO: registrar os preços destinados ao fornecimento de insumos e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, adubo orgânico e mineral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido, material para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo de uso comum, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
377	205375-6	MUDA DE DIANELA (DIANELLA TASMANICA) - ALTURA ENTRE 25 A 30 CM, EM KITS DE 5 MUDAS.	KIT	500	R\$138,50	R\$69.250,00
378	147987-3	MUDA DE MOREIA (DIETES IRIDIOTIDES) - ALTURA DE 25 A 30 CM, EM KITS DE 5 MUDAS.	KIT	500	R\$ 12,90	R\$6.450,00
379	081030-4	MUDA DE PALMEIRA (RAPHIS) - ALTURA ENTRE 1 A 1,5 M	UND	300	R\$35,90	R\$10.770,00
380	135457-4	MUDAS DE CLÚSIA (CLUSIA FLUMINENSIS) - ALTURA ENTRE 30 A 50 CM	UND	1500	R\$12,67	R\$19.005,00
381	205387-0	MUDA DE LANTANA (LANTANA CAMARA) - FLORES DE CORES VARIADAS - ALTURA ENTRE 10 E 15 CM EM CAIXAS COM 10 MUDAS.	CX	100	R\$28,80	R\$ 2.880,00
382	206762-5	MUDA DE ERICA (CUPHEA HYSSOPIFOLI) - ALTURA ENTRE 10 E 15 CM EM CAXAS COM 10 MUDAS.	CX	100	R\$ 68,44	R\$ 6.844,00
383	175984-1	GRAMA ESMERALDA (ZOYSIA JAPONICA) - EM PLACAS DE 1 M²	M²	1000	R\$ 7,04	R\$7.040,00
384	096381-0	MUDA DE IPÊ AMARELO - (HANDROANTHUS SERRATIFOLIUS) - ALTUR ALTURA DE 1,5 A 2M A DE 1,5 A 2M.	UND	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00